
 

 

 

 

ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА 

СОВЕТ   ГЛАВ   ПРАВИТЕЛЬСТВ   (ПРЕМЬЕР-МИНИСТРОВ) 

РЕШЕНИЕ 

 

15 декабря 2015 года № 84 город Чжэнчжоу 

 

О дальнейшей работе по созданию Банка развития Шанхайской 

организации сотрудничества и Фонда развития (Специального счета) 

Шанхайской организации сотрудничества 

 

В соответствии с Уфимской декларацией Совета глав государств-членов 

Шанхайской организации сотрудничества от 10 июля 2015 года и Совместным 

коммюнике по итогам заседания Совета глав правительств (премьер-

министров) государств-членов ШОС от 15 декабря 2014 года, отмечая важность 

продолжения работы над созданием Банка развития ШОС и Фонда развития 

(Специального счета) ШОС с целью стимулирования торговых и 

инвестиционных связей в регионе, Совет глав правительств (премьер-

министров) государств-членов Шанхайской организации сотрудничества 

решил: 

Провести в 2016 году в Кыргызской Республике третью Встречу 

министров финансов и председателей центральных (национальных) банков 

государств-членов ШОС для рассмотрения указанного вопроса с привлечением 

руководителей заинтересованных министерств и ведомств государств-членов 

ШОС. 

 

Премьер-министр 

Республики Казахстан 

 

 

 Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Премьер Государственного Совета 

Китайской Народной Республики 

 Премьер-министр 

Республики Таджикистан 

 

 

Премьер-министр 

Кыргызской Республики 

   

Первый заместитель  

Премьер-министра 

Республики Узбекистан 

 

 

 


